
CELOROČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

ŠD při ZŠ Stěbořice 2024/2025 

Celoročně 

• rozvíjení kamarádských vztahů 

• ochrana životního prostředí  

• sebeobslužná činnost – oblékání, stolování, hygiena 

• komunikační hry, hry na rozvoj fantazie a představivosti 

• zpěv písní, rytmické hry 

• četba knih 

• časté pobyty venku 

• pocitové chodníčky 

 

Září – škola a okolí 

 

• seznámení dětí s prostředím ŠD, pravidly bezpečnosti při pobytu a činnostech ve 

školní družině, na zahradě školy, při vycházkách a dalších místnostech využívaných 

pro ŠD (kroužky) 

• seznámení s vnitřním řádem ŠD (citlivě, úměrně věku dětí) 

• vytvoření pravidel v jednotlivých skupinách 

• ovoce, zelenina – projekt zdravá družina, ovocný bar – ochutnávky, výtvarné 

techniky 

• rekreační pobyt venku – míčové hry, postřehové hry, hry s náčiním, hry v družstvech 

• vycházky, orientace v obci 

• dopravní výchova – bezpečná cesta do školy a zpět, dopravní značky v obci 

• setkání s dětmi a rodiči prvních tříd – sportovně – tvořivé odpoledne 

 

Říjen – barevný podzim 

 

• sběr přírodního materiálu, využití při výtvarných činnostech 

• rekreační pobyty venku, míčové hry, pohyb, co dává smysl, dechové techniky 

• relaxace s hudbou, hry na tělo 

• drakiáda  

 

Listopad – příroda se připravuje na zimu 

• vycházky do přírody, les, rybníky, pole 

• výtvarné odpoledne, otisky přírodnin, - skupinová práce 

• celodružinová akce – podzimní věnce 



• dramatizace pohádek 

• zdravověda 

• cesta za zvířátky do lesa 

• připravujeme se na vánoční kouzlení – začíná výroba vánoční výzdoby 

• vánoční kouzlení ZŠ + ŠD akce pro děti a rodiče 

 

Prosinec – vánoční nastává čas 

• předvánoční období – advent, vyprávění, zvyky, koledy 

• Vánoce u nás i ve světě – vyhledávání zajímavostí v knihách i na internetu 

• vánoční výzdoba heren 

• tvorba vánočních přání 

• zimní radovánky na sněhu 

• piškvorkový turnaj pro 3. – 5. třídy 

 

Leden – zima v přírodě, čas na knihu i sportování 

• zimní olympiáda v tělocvičně – netradiční disciplíny 

• pomoc zvířátkům v zimě, vycházky do lesa, strom pro zvířátka 

• sáňkování – když nám paní zima nadělí sníh 

• relaxační cvičení s relaxační hudbou 

• poslech čtených pohádek, tematické kreslení 

• paní zima – kreativní tvoření venku 

 

Únor – laskavost, láska, úsměv, mají velký význam v našem životě 

• Masopust – říkadla, písničky, zvyky 

• karneval – veselé hry, promenáda masek, diskotéka 

• zimní sporty 

• seznamovací schůzka rodičů a dětí budoucích prvňáčků 

 

Březen – živel voda 

• jarní výzdoba prostor školní družiny 

• vycházky k rybníkům, pozorování života v rybnících i kolem 

• 22. 3. světový den vody – aktuální rozpravy o vodě, význam vody v životě člověka i 

všeho živého, - projekt „plakáty“ – celodružinový projekt 

• vyhledávání v encyklopediích 

• voda jako výtvarné téma 

 



Duben – život na zemi, tradice 

• vycházky do lesa 

• den země – úklid prostor školní zahrady 

• třídění odpadu, promítání filmů, soutěže s EKO tématikou 

• netradiční velikonoční techniky 

Květen – maminka 

• maminkám a tatínkům – ZŠ + ŠD akce v kulturním domě 

• Svátek matek – výroba přání a drobných dárků pro maminky 

• malování na chodník 

• pobyt venku – pohybové, míčové a závodivé hry 

• koloběžkiáda – celodružinová akce 

 

Červen – příroda je náš kamarád 

• pozorování života v rybníce a kolem něj – vyhledávání v encyklopediích 

• rekreační pobyty na zahradě a hřišti 

• úklid a oprava her ve školní družině 

• výlety kroužků a skupin školní družiny 

• šipkovaná – opékání špekáčků 

• rozloučení se školním rokem 

 

  

.  

 

  

 

 

 


